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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

Švenková Jaroslava  Prokešová Hana 
Hitschfelová Monika  Štauda Bohuslav 
Ducháč Bedřich  Korený Július 
Suchomel Jiří   Volhejn Jaroslav 
Brych Ladislav   Šefránková Jaroslava 
Hamerská Eva 

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkujeme obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám, dárkový poukaz a 
milé setkání s paní Hurdálkovou a paní Pavlíkovou.  
                                                                                  Jan a Helena Bašovi 
 
Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a gratulaci k narozeninám 
a příjemné posezení.                                             Miloslav Adamíra 
 
 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a blahopřání k narozeninám a 
Dáše Hurdálkové a Zdence Pavlíkové za příjemnou návštěvu.  
                                                                                  Jaroslava Švenková    

 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám.  
                                                                                  Hana Prokešová  
 
 

 

 



  

POPLATKY V ROCE 2025
 

• POPLATEK ZA ODPADY 
 

o Občané s trvalým pobytem v obci uhradí poplatek ve výši 

550 Kč za osobu do konce března příslušného kalendářního 

roku.    
  

o Rekreanti uhradí poplatek ve výši 750 Kč za objekt do 

konce března příslušného kalendářního roku.     
 

o Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

o poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště, 

o umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

o umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově 
pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném 
bydlení, 

o nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domácího vězení. 

o Od poplatku se dále osvobozuje poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. a) 
této vyhlášky  

o s místem pobytu v sídle ohlašovny, pokud se celoročně zdržuje mimo 
území obce, 

o a který se narodil v příslušném kalendářním roce. 
o Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z 

důvodu přihlášení v obci a která je zapojená do třídění odpadů do 



  

nádob v systému „DOOR TO DOOR“, a to ve výši 200 Kč z celkové 
sazby poplatku. 

o V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro 
osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou 
nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést rok narození za platící osoby   
 
 

• POPLATEK ZA PSA 

Sazba poplatku za psa na rok 2025 činí 150,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – PES   
•  
 

• POPLATEK ZA HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ 

Sazba poplatku za zpravodaj na rok 2025 činí 120,- Kč. 

• č.ú.: 8726551 / 0100 

• variabilní symbol: č.p.  

• popis pro příjemce: uvést jméno platící osoby – 
ZPRAVODAJ   

 

 

Žádáme občany, kteří mají zájem odebírat  
HEJTMÁNKOVICKÝ ZPRAVODAJ,  

ať se nahlásí na tel. č.: 491 523 770  
nebo na email: sekretariat@hejtmankovice.cz 

mailto:sekretariat@hejtmankovice.cz


  

REŽIM SVOZŮ V ROCE 2025 
PLASTY pondělí 1x14        KOMUNÁL úterý 1x14 PAPÍR středa 1x28  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Vážení spoluobčané,  

rád bych se pár slovy vrátil k předvánočním kulturním akcím, které proběhly 

v naší obci. 

První adventní neděli proběhlo již tradiční rozsvěcení Vánočního stromu. Tato 

akce je mezi občany velmi oblíbená a ani letos tomu nebylo jinak. Na nádvoří 

před obecní úřad dorazila spousta malých i velkých občanů, kteří si zde mohli 

prohlédnout živý betlém. Živá jehňátka jsou pro děti velkou atrakcí a je velký 

zájem jak o focení, tak i o pohlazení těchto zvířátek. Dále zde naše Hejtmanky 

napekly opět skvělé cukroví, vařily výborný svařák a pro malé čaj. Děti mohly 

nakreslit obrázek a napsat vzkaz Ježíškovi, co si přejí pod stromeček. Dále 

bylo možné zakoupit vánoční svícny, ručně vyráběné oblečení a další vánoční 

dekorace. Velkým tahákem byly opět výrobky dětí z naší Pastelkové školky. 

Děti také vystoupily se zpěvem koled. K dobré atmosféře přispěly také 

vánoční koledy z reprodukce VeKo projektu a novinkou bylo promítání 

videoklipů ke každé z koled. Věřím, že si všichni tuto akci užili a naladili se na 

přicházející Vánoce. 

Závěrem bych chtěl poděkovat rodinné farmě Menšíkových za zapůjčení 

jehňátek a všem, kteří se na této akci podíleli, za pomoc. 

 

 



  

 

 

 

 



  

Vánoční posezení 

Po rozsvěcení stromku proběhlo na obecním sále vánoční posezení pro 

dospělé, kde k tanci a poslechu hrál skvělý Vlasta Sluka (VeKo projekt). 

Hejtmanky napekly opět výborné cukroví a přispěly tak k vánoční atmosféře. 

V letošním roce se na sále sešlo, oproti letům minulým, početné publikum, 

které si večer velmi užilo. Tančilo a zpívalo se až do pozdních nočních hodin. 

Všichni přítomní si večer užili a skvěle se pobavili. 

 Mikulášská besídka pro děti 

První týden v prosinci proběhla na obecním sále také Mikulášská besídka pro 
děti. Bylo připraveno, po dobu 2 hodin, spousta her a také krásné baletní 
vystoupení dětí ze ZUŠ Broumov s vánoční tématikou. V 17 hodin se na děti 
přišel podívat čert s Mikulášem. Každé dítko řeklo čertovi básničku a slíbilo, 

že bude po celý rok hodné       . Poté už Mikuláš rozdal všem dětem balíčky 
s přáním hezkých Vánoc. 

Všem, kteří tuto akci pomáhali připravit a byli nápomocni, moc děkuji. Bez 
nich bychom tyto akce těžko pořádali.                

Za kulturu Miroslav Harasevič 

 



  

 

  



  

 

 

 



  

 

Závěrem bych chtěl všem našim občanům popřát do nového roku mnoho 

zdraví, úspěchů a radostí. Ať se Vám všem daří a budu se těšit, že se 

budeme i v roce 2025 potkávat na obecních akcích. 

Miroslav Harasevič 

 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  11/24/Z11 

 
 

Den konání:    16. 12. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.00 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Zdenka Pavlíková, Libor Lanta, Bc. 
Radka Hušková, Šárka Šrejberová, 
Janina Marešová, Václav Harasevič,  

Omluveni členové ZO:  Miroslav Remeš, Kateřina Schejbalová, 
Miroslav Harasevič  

Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Josef Schovánek, Vít Šulc  
     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 
 2. Volba ověřovatelů zápisu. 
 3. Projednání Rozpočtového opatření č. 8 k 31. 12. 2024.  
 4. Projednání schválení Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2025. 
 5. Projednání schválení Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Hejtmánkovice na období 2026 –  2028. 
 6. Příkaz k provedení řádné inventarizace majetku, pohledávek a závazků ke 
dni 31. 12. 2024.  
 7. Projednání odměn neuvolněných ZO.  



  

 8. Různé.   
 9. Diskuse.  
10. Závěr.  
Pan starosta seznámil ZO s programem jednání a navrhuje změnu pořadí 
v projednávání jednotlivých bodů.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí v projednávání 
jednotlivých bodů.  
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.         
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 12. 2024 viz příloha.   
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 8 k 31. 12. 2024 viz příloha.   
 
5 
ZO projednali schválení Střednědobého rozpočtového výhledu obce 
Hejtmánkovice na období 2026–2028 viz příloha. 
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují Střednědobý rozpočtový výhled obce Hejtmánkovice na 
období 2026–2028 viz příloha. 
 
6 
Pan starosta vydal příkaz k provedení řádné inventarizace majetku 
pohledávek a závazků ke dni 31. 12. 2024. Pan starosta ustanovil 
inventarizační komisi.  
ZO vzali na vědomí.  
 
8 Různé 
 



  

8.1 
Společnost BÁRTEK ROZHLASY s. r. o., Praha obci předložila cenovou nabídku 
ve výši 57 000 Kč na demontáž rozhlasového zařízení, v částce není zahrnuta 
likvidace a odvoz rozhlasového zařízení.  Pan starosta navrhl nabídnout 
městu Broumov a obci Křinice zařízení na náhradní díly.  
ZO vzali na vědomí.   
 
8.2 
ZO projednali uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku z rozpočtu obce Hejtmánkovice. Obec poskytne příjemci Duc 
Thang Le, IČO: 27557324, příspěvek ve výši 100 000 Kč pro účely podpory 
provozu místní prodejny v roce 2025.   50 000 Kč bude poskytnuto z rozpočtu 
obce Hejtmánkovice a 50 000 Kč formou dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje z dotačního programu: Podpora provozu prodejen 
na venkově. V případě, že obec dotaci pro rok 2025 neobdrží, bude výše 
poskytnutého příspěvku poskytnutého příjemci 50 000 Kč.     
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Hejtmánkovice s Duc Thang Le, 
IČO: 27557324, příspěvek je určen pro účely podpory provozu místní 
prodejny v roce 2025. 
 
17.08 hod. příchod Miroslav Harasevič 
 
Vlastník pozemku p. p. č. 307, výměra 121 m2, k. ú. Hejtmánkovice – silniční 
váha a vážní domek pod bytovkami souhlasí s cenovou nabídkou 50 000 Kč. 
ZO projednali schválení koupě pozemku p. p. č. 307, výměra 121 m2, k. ú. 
Hejtmánkovice. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují koupi pozemku p. p. č. 307, výměra 121 m2, k. ú. 
Hejtmánkovice za 50 000 Kč.  
 
4 
ZO projednali schválení Rozpočtu obce Hejtmánkovice na rok 2025 viz 
příloha. 



  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočet obce Hejtmánkovice na rok 2025 viz příloha.  
Rozpočet se schvaluje jako přebytkový na straně příjmů ve výši 
14 284 000,00 Kč, na straně výdajů ve výši 9 935 404,00Kč. Závazným 
ukazatelem rozpočtu jsou třídy.   
 
7 
7.1 
ZO byli seznámeni s novelizací Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Zákon zavádí změnu v odměňování ZO s účinností od 1. 
1. 2025. ZO projednali schválení odměn neuvolněných ZO s účinností od 1. 
1. 2025.    
PRO: 5  PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 5 hlasy schvalují odměny neuvolněných ZO dle předloženého návrhu 
s účinností od 1. 1. 2025.  
 
7.2  
ZO projednali schválení odměn neuvolněných ZO – místostarostky obce 
s účinností od 1. 1. 2025.    
PRO: 6  PROTI:   ZDRŽEL SE: 1 
ZO 6 hlasy schvalují odměny neuvolněných ZO – místostarostky dle 
předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2025. 
 
8.3 
Společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. nenavyšuje odběratelům 
ceny vodného a stočného na rok 2025.  
ZO vzali na vědomí 
 
4.5 
ZO byli seznámeni s Dodatkem č. 8 Smlouvy o dílo č. 103 065 60 na zajištění 
sběru, svozu a zneškodnění směsného komunálního odpadu separaci 
využitelných složek TKO včetně svozu a odstranění objemných a 
nebezpečných odpadů společnosti Marius Pedersen a.s., s platností od 1. 1. 
2025.  
ZO vzali na vědomí 



  

9 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
10 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.00 
hodin. 
 

 
 
Společnost pro destinační management 
Broumovska, o. p. s. 

 
 

Place Branding: Jeden z klíčů k rozvoji regionu Broumovsko 

Pozitivní obraz regionu by měl ovlivnit také život místních obyvatel. 
Jak by podle vás mělo být Broumovsko vnímáno? 

Na podzim minulého roku 2024 Společnost pro destinační 
management Broumovska a Strategická rada regionu Broumovsko 
zorganizovaly dva celodenní workshopy na téma Place Branding vedené 
Tomášem Avratem, odborníkem na dané téma. Place branding, neboli 
značka místa, je dlouhodobý strategický proces, který využívá nejen 
marketingové techniky k vytvoření a propagaci jedinečné identity měst, 
regionů nebo zemí. Nicméně by bylo krátkozraké myslet si, že stačí nové 
logo, báječné fotky či zajímavý příběh. Cílem je nejen zvýšit atraktivitu 
daného místa pro turisty, investory, nové obyvatele a další klíčové 
skupiny, ale také pro místní obyvatele. Pracovat s pocity jejich hrdosti 
na region, sounáležitosti a smysluplné spolupráce v regionu. Place 
branding opravdu zahrnuje nejen vizuální identitu, ale také hodnoty, 
příběhy a zážitky, které dané místo nabízí.  

A konkrétněji? Region Broumovsko 



  

Region Broumovsko je skvělým příkladem místa, které může těžit z 
efektivního place brandingu. Tento region se pyšní bohatou historií, 
kulturním dědictvím a unikátní přírodou. Broumovsko je známé svými 
pískovcovými skalními městy, barokními památkami a malebnými 
vesnicemi. Nicméně pro Broumovsko by place branding mohl 
znamenat nejen zvýšení povědomí o jeho krásách a atraktivitách a 
přilákání více turistů, ale také by mohl vést k přilákání investorů a 
posílení místní ekonomiky. Pozitivní obraz regionu nejen jako místa 
s přírodními a kulturními krásami, ale také místa, kde dochází k rozvoji 
služeb a investic by mohl vést k tomu, že se z Broumovska jako místa na 
skvělý výlet stane místo pro skvělý život. Místní produkty a řemesla by 
mohly získat větší uznání a podporu, což by vedlo k jejich rozvoji a 
udržitelnosti. 

 

Pozitivní dopady na život místních obyvatel 



  

Úspěšný place branding by měl také pozitivně ovlivnit život místních 
obyvatel. Zvýšená turistická atraktivita a investice mohou vést k lepší 
infrastruktuře, vyšší kvalitě veřejných služeb a celkovému zlepšení 
životní úrovně. Místní obyvatelé pak mohou být hrdí na svůj region a cítit 
se více propojeni s komunitou i místem, kde žijí. 

Place branding je mocný nástroj, který může přinést řadu výhod pro 
regiony jako je Broumovsko. Dobře promyšlený a uchopený pomůže 
zvýšit atraktivitu regionu, podpořit ekonomický růst a zlepšit kvalitu 
života místních obyvatel. Je to investice do budoucnosti, která se může 
mnohonásobně vrátit. 

 

Protože jsme si vědomi, že zapojení místních obyvatel do place 
brandingu je klíčové pro úspěch a autenticitu značky regionu, chtěli 
bychom vás v následujících měsících pozvat na setkání a workshopy, 
požádat o spolupráci v průzkumech a dotaznících. Také uvítáme vaši 
kooperaci na strategii cestovního ruchu tak, aby byla přínosem pro 
místní.  Poprosíme Vás, abyste se stali ambasadory regionu a šířili tak 
pozitivní povědomí o regionu, abyste inspirovali ostatní. Poprosíme vás 
o zamyšlení, zda a proč potřebujeme turisty, investory, nové obyvatele 
regionu. Jestli to jsou peníze? Nebo kultura? Vzájemná interakce? My se 
na oplátku budeme se snažit být transparentní a pravidelně vás 
informovat o pokrocích a výsledcích procesu.  

Inspirace je na dosah 

Existuje mnoho příkladů úspěšného place brandingu, které mohou 
sloužit jako inspirace. Za všechny úspěšné příklady můžeme uvést 
Estonsko a jeho E-government, Eindhoven jako město nekonvenční 
spolupráce, start-upů a budoucnosti.  Za turistický ruch můžeme 
ukázat Faerské ostrovy, kde se turisté na určité období změní na 



  

dobrovolníky a pomáhají udržovat turistické stezky chodníky a žijí tam 
v podstatě jako místní obyvatelé. Ale abychom nechodili daleko, také 
Broumovsko má několik velmi dobrých počinů při práci s budováním 
pozitivního place brandingu a dobré praxe. A to například Kartu hosta a 
skvěle fungující rezervační systém do Adršpašských skal, které v rámci 
České republiky ukazují způsob, jak lze řešit problémy související 
s vysokou návštěvností a zlepšit vnímaní konkrétního místa. Další velmi 
pozitivní, dnes ji v podstatě značka, je kandidatura Broumov a jeho 
kandidatura na Hlavní evropské město kultury.  

Tyto příklady ukazují, že zapojení místních obyvatel do place brandingu 
může vést k vytvoření silné a autentické značky, která přináší výhody 
nejen pro cestovní ruch, ale i pro celkový rozvoj regionu. 

 

Na závěr bychom vás rádi vyzvali k malému zamyšlení. Co chcete, aby 
Broumovsko bylo? Co chcete, aby Broumovsko nebylo? Samozřejmě, že 
Broumovsko pořád bude krajem skal a barokních památek někde na 
severovýchodě Česka u hranic s Polskem. Ale co dál, co víc, když 
hmotné dědictví necháme v tento okamžik na chvíli stranou.  

Kateřina Profousová, ředitelka Společnosti pro destinační management 
Broumovska o.p.s. 

 

 

 

 

 



   


